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Forvaltningsberiittelse
Bolaget #gs till 60 % av Visteras Stad och till 40 % av Luftfartsverket (LFV Holding AB).
Bolagets firma &r Visteras Flygplats AB.
Verksamhet
Visteras Flygplats AB ir en viktig regional flygplats for niringsliv och privatpersoner i den expanderande
Milardalsregionen. Bolagets verksamhet innebir drift och utveckling av civil flygplatsverksamhet
syfte att kunna betjina den regionala marknaden med reguljirt flyg till de storre resmalen savil vad avser
inrikes- som utrikestrafik, samt att fér 1agprisflyg och charter kunna betjéna hela Milardalen inklusive
delar av Stockholmsmarknaden. Visterés Flygplats skall genom sin verksamhet erbjuda goda
kommunikationsmdjligheter och dirmed positivt bidraga till utvecklingsmdjligheterna och
nyetableringar for framst néringslivet inom den regionala marknaden.
Flygplatsdrift #r ett langsiktigt dtagande och kan sammanfattas med f6ljande métt under den senaste
femarsperioden.

2003 2002 2001 2000 1999
Nettoomsittning (tkr) 25 059 28793 29 266 22 844 21401
Resultat efter finansiella poster (tkr) -20 225 -15 280 -11907 -10 419 -4 388
Balansomslutning (tkr) 39783 125 613 127 633 107 041 19 238
Soliditet (not 16) 81% 12% 23% 39% 6%
Antal arspassagerare 197 853 191 201 187 010 114 525 107 852
Antal flygrorelser 34628 38292 38 100 35172 30 160
Antal fraktton 755 293 68 307 135

Visentliga hiindelser under riikenskapséret
Ny verkstillande direktor tilltradde i slutet av aret.

Under sommaren avyttrades samtliga fastigheter ur bolaget. Skuldbordan, avskrivningar och finansiella
kostnader bedémdes for betungande for bolaget varfor affiren genomfordes. Agarna stirkte ocksa upp bolagets
egna kapital genom att tillféra aktiedgartillskott. En plan upprittades att fram till och med 2006 férbittra bolagets
resultat och framtidsutsikter for vidare drift.

Kvalitetsutveckling

Flygplatsen deltar i ett kvalitetsprojekt som initierats av SRFF (Svenska regionala flygplatsforbundet).
Projektet har pagitt i tre &r och har utmynnat i en for flygplatserna gemensam kvalitets- och drifthandbok
(QDHB). Stora delar av QDHB &r implementerad, vissa delar implementeras senast 2004 04 30.

QDHB ir ett webbaserat integrerat lednings och arbetsverktyg for kvalitetsstyrning. Det innehaller
drifthandbok, miljoledningssystem, systematiskt arbetsmiljdarbete, systemsikerhetsanalyser,
avvikelsehantering, kvalitetssikring och organisation for sérskild handelse.

For att kunna anvinda QDHB har alla medarbetare pa flygplatsen under 2003 genomgétt en intern
IT-utbildning som har utmynnat i en vl utvecklad datakunskap.
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Forviintad framtida utveckling

Flygbranschen upplevde 2003 ett av de simsta aren négonsin i flygets historia. Hindelserna i september 2001
utldste krisen, dven om nedgingen i konjunkturen redan var ett faktum. Afféirsresandet minskade med ca 45%,
medan lagprisflyget 6kade med 50%. Passagerar6kningen var totalt sett 4%.

2003 2004 2005
Passagerarvolymer/prognos 197 586 208 000 220 000

Traditionellt reguljarflyg:

En bedémning av trafikutvecklingen maste idag vara ytterst forsiktig. Konjunkturen &r pé vig att véinda, men
hur snabbt och i vilken omfattning 4r osdkert. Luftfartsverket gér 1 sin korta prognos (2004) pa den totala
passagerarvolymen en bedémning att utrikestrafiken stabiliseras och dkar nagot fran andra kvartalet, medan
inrikestrafiken fortsitter att tappa de forsta sex manaderna, om én i ldngsammare takt, for att sedan stabiliseras
och under slutet pa éret visa en svag uppgang.

Flygplatsen beddmer att ingen ny trafik skapas under aret, men att befintlig trafik kan bibehallas, under
forutsittning att den viindande konjunkturen far genomslag pa resandet i slutet av det forsta halvéret.

Lagprisflyg:
Lagprisflygets volymokning berodde pa att Ryanair i februari 2003 startade ytterliggare en daglig tur till
London, varvid den kraftigaste volymdkningen skedde oktober-december.

Flygplatsen beddmer det méjligt att under aret fa ytterliggare en lagprisdestination.
Miljopaverkan

Visteras Flygplats AB bedriver tillstdnds- eller anmélningspliktig verksamhet enligt 9 kap 6 § miljobalken
som méste miljoprovas av Miljodomstolen. Flygplatsen fick nya villkor for verksamheten i miljédom
den 16 mars 2001.

Bolagets miljopaverkan utgors av:
- utsldpp till mark och vatten av kvive fran urea och glykol fran avisningsvitska
- utslédpp till luft av kviiveoxid, koldioxid, koloxid, kolviten och svaveloxider fran flygverksamhet
och markfordon
- buller fran flygverksamhet
- avfall fran flyget och egen verksamhet

Under éret har arbetet med att verkstélla villkoren pagatt pa flygplatsen.
De viktigaste fragorna som har pabdorjats ér:

- Avtal om bullerisolering

- Ansékan om villkorsindring for inrattande av vatmark

Vid tillsynsmyndighetens arliga miljotillsyn presenterades flygplatsens miljoledningssystem 1 QDHB. Myndigheten
fann att systemet uppfyllde kraven p ett si bra sitt att flygplatsen fortsittningsvis inte behdver understélla
myndigheten kontrollprogrammet for godkénnande, utan bara informera om #ndringar.

Beslut i miljsdomstolen om avverkning for hinderfrihet pa Bjérnén forvéntas senast den sista september 2004.

Forslag till behandling av arets resultat

Balanserad forlust -31 808 134
Aktiedgartillskott 38 500 000
Arets resultat -20 225 460
Kr -13 533 594

Styrelsen foreslar att den ansamlade forlusten kronor - 13 533 594 balanseras i ny rakning.
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Resultatrikning

Nettoomsittning
Ovriga rérelseintikter

Rorelsens kostnader

Handelsvaror

Externa kostnader

Personalkostnader

Jimforelsestérande poster

Avskrivningar, materiella anlaggningstiligngar

Rorelseresultat
Resultat fran finansiella investeringar
Rénteintikter

Rintekostnader

Resultat fore skatt

Skatt pa érets resultat

Arets resultat

Not

3,4
5,6

2003-01-01
2003-12-31

25 059 142

1144 000

26 203 142

-1390 678
-16 722 276
-20 528 597

-2 407 025

-2 779 781

-43 828 357

-17 625 215

26 477

-2 626 721

-20 225 459

0

-20 225 459
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2002-01-01
2002-12-31

28792 670

1187 208

29 979 878

-518 174
-15 472 232
-19 859 263

0
-4 460 589

-40 310 258

-10 330 380

47038

-4.997 128

-15 280 470

0

__-15280470
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Balansriikning
Tillgangar
Anliggningstillgangar

Materiella anliggningstillgingar
Byggnader och mark

Inventarier, verktyg och installationer
Pagaende nyanldggning

Finansiella anliggningstillgdngar
Fordringar hos Visterds Stad

Summa anliiggningstillgAngar

Omsiittningstillgangar

Varulager
Firdiga varor och handelsvaror

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Ovriga fordringar

Fordringar pa Visteras Stad

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter
Kassa och bank

Summa omsittningstillgingar

Summa tillgangar

Not

10

2003

0
6317 632
519 137

6 836 769

16 500 000

23 336 769

246 153

2 818 766
125122
8 585 488
455 572

11 984 948

4215169

16 446 270

39 783 039
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2002

110 862 828
9231312
1801 769

121 895 909

121 895 909

105 312

2 909 537
234 904
0

457 808

3 602 249

9 389

3716 950

125 612 859
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Balansrikning

Eget kapital och skulder
Eget kapital
Bundet eget kapital

Aktiekapital (10 000 aktier & nom 1 000 kr)

Overkursfond
Uppskrivningsfond
Reservfond

Fritt eget kapital
Balanserad vinst

Erhéllna Aktiedgartillskott
Arets resultat

Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut
Skulder till Visteras Stad
Checkrikningskredit

Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder
Leverantorsskulder
Skulder till Visteras Stad
Skulder till Luftfartsverket
Skulder till intresseféretag
Skatteskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intdkter

Summa kortfristiga skulder

Summa eget kapital och skulder

Stillda sidkerheter
Ansvarsforbindelser
Aktiedgartillskott villkorat

Not

11

12

14
14
13

15

14

2003

10 000 000
36 000 000
0

200 000

46 200 000

-31 808 134
38 500 000
-20 225 460

-13 533 594

32 666 406

SO O O

1495574
0

0
235070
103 783
410530
4871 676

7 116 633

39 783 039

Inga

5500 000
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2002

10 000 000
36 000 000
5162 000
200 000

51 362 000

-21 689 664
0
-15 280 470

-36 970 134

14 391 866

26 370 000
63 500 000
15 209 032

105 079 032

1127503
503 539
40701
636 524
425 665
371 409

3036 620

6 141 961

125 612 859

26 520 000

Inga
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KASSAFLODESANALYS

Den I6pande verksamheten

Rérelseresultat

Justeringar for poster som inte ingar i kassaflodet
Avskrivningar

Erhéllen réinta

Erlagd rinta

Betald skatt

Kassaflode fran den lépande verksamheten fore
forindringar av rorelsekapitalet

Forindringar i rérelsekapital
Férindring av varulager
Minskning/6kning av fordringar
Minskning/ékning av kortfristiga skulder

Kassaflode frin lopande verksamheten

Investeringsverksamheten

Forvirv av materiella anlidggningstillgngar
Avyttring av matriella anlaggningstillgdngar
Kassafléde fran investeringsverksamheten
Finansieringsverksamheten
Okning/minskning av léngfristiga skulder
Erhallna aktiedgartillskott

Kassaflode fran finansieringsverksamheten
Minskning/6kning av likvida medel

Likvida medel vid drets borjan

Likvida medel vid arets slut

Not

2003

-17 625 215
260 622
2779 781

-14 584 812

26 477
-2 626 721
0

-17 185 056

-140 841
-24 882 699

_ oment

-41 233 925

-481 263

112 500 000

112 018 737

-105 079 032
38 500 000

-66 579 032

4205 780

9 389

4215169
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2002

-10 330 380
0
4 460 589

-5 869 791

47038
-4 997 128
0

-10 819 881

136 805
1059 881

-1 994 268

-11 617 463

-3 634 239
0

-3 634 239

15254 911
0

15254 911

3209

6 180

9 389
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Noter
Arsredovisningen har upprittats enligt Arsredovisningslagen och
Bokforingsnimndens allminna rad.
Not 1 Redovisnings- och viirderingsprinciper
Principerna ir ofdrdndrade i jimforelse med foregédende ar. Fordringarna
har upptagits till det belopp varmed de beriiknas inflyta.Ovriga tillgingar och
skulder har virderats till anskaffningsvirde om ej annat anges i not nedan.
Avskrivningar enligt plan grundas p4 anliggningarnas ursprungliga anskaffningsvérden
och férdelas 6ver den beriknade normala ekonomiska livsldangden:
Byggnader 3-4%
Inventarier och installationer 6,67-33,3%
Banan 2%
Markanldggning 5%
Not2 Uppgifter om moderbolag
Viisteras stad, org nr 212000-2080, dger 60 % av aktierna.
Not3 Inkdp och forsiiljning mellan koncernbolag, % 2003 2002
Inkdp fran intressebolag 25 17
Inkop fran Visteras stad 5 8
Hyresintikter frén Vésteras stad 44 49
Ovriga rorelseintikter
Statligt stod 984 000 1 070 000
EU-bidrag Mal 3 160 000 117 208
Totalt 1 144 000 1 187 208
Not4 Ersiittning till bolagets revisorer
Revision
Ernst och Young AB 20 000 15 500
Lekmannarevisor 10 000 10 000
Andra uppdrag dn revisionsuppdrag av
Ernst & Young AB med nérstdende bolag 19 950 63 400
49 950 88 900

Leasingavtal

Arets hyreskostnader uppgér till 1 399 495 kr (229 192 kr)

Bolaget har ingatt hyresavtal av operationell natur enligt foljande

Avgifter som forfaller

ar 2004 2385000
ar 2005 - 2008 8 465 000
ar 2009 eller senare 10 000 000
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Not 5

Not 6

Not 7

Not 8

Antal arsarbetare
Kvinnor

Min

Totalt

Upplysning om sjukfranvaro
Sjukfranvaro for kvinnor
Sjukfranvaro for mén

Sjukfranvaro for anstéllda yngre &n 30 ar
Sjukfrinvaro for anstillda mellan 30-49 ar
Sjukfrénvaro for anstéllda éldre &n 49 &r

Total sjukfranvaro
Langtidssjukfranvaro

Loner, andra ersittningar och sociala kostnader
Liner och andra ersiittningar

Styrelsen och VD

(varav tantiem)

Ovriga anstillda

Totalt

Sociala kostnader

Sociala kostnader exkl pensionskostnader
Pensionskostnader for VD
Pensionskostnader 6vriga anstéllda

Totalt

Totala Ioner, andra erséttningar och
sociala kostnader

Bolagets utestdende pensionsforpliktelser till
gruppen styrelse och VD uppgir till 0 (0) kr.

Jimforelsestorande kostnader

Avgangsvederlag VD & omstruktureringskostnader
Realisationsforlust avyttring anl.tillgdngar

Summa

Skatt pa arets resultat
Betald skatt
Summa

2003

21
23
44

3,8%
3,0%

0,6%
3,2%
5,7%

3,3%
1,4%

545 868

©)
12 985 381

13 531 249

4 873 400
232613
1 109 426

6215 439

19 746 688

2 146 403
260 622

2 407 025
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2002

21
24
45

644 090

)
12 741 717

13 385 807

4 659 679
175 310
988 036

5823 025

__ 19208832
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Not 9 Materiella anléiggningstillgangar

Byggnader och mark

Ingdende anskaffningsvirde

Omforing fran pagaende anldggningar

Inkép

Avyttringar

Utgdende ackumulerade anskaffningsviirden

Ingaende avskrivningar

Arets avskrivningar

Aterforda avskrivningar

Utgiaende ackumulerade avskrivningar

Uppskrivning

Ingéende uppskrivning

Overfort till fritt eget kapital

Utgiende ackumulerade uppskrivningar

Ingéende avskrivningar

Arets avskrivning

Aterforda avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende planenligt viirde
Taxeringsvirde

Inventarier, verktyg och installationer
Ingéende anskaffningsvarde

Inkop

Arets avyttringar

Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingaende avskrivningar

Arets avskrivningar

Aterférda avskrivningar

Utgiende ackumulerade avskrivningar

Utgaende planenligt restviirde
Pigiende nyanliiggningar

Ingaende anskaffningsvérde

Omforing till externa tjanster

Omforing till byggnader & mark

Inkép

Arets avyttringar

Utgaende ackumulerade anskaffningsvirden

Utgiende planenligt restviirde

Totalt utgaende planenligt restviirde

2003

110972753
1161 027
114 638

-112 248 418

0

-5271925
-1311759

6 583 684

0

5 800 000

-5 800 000

0

-638 000
-116 000

754 000

0
0
0

17 519 142
273705
-3249 222

14 543 625

-8 287 830
-1352021
1413 858

-8 225993

6317 632

1801 769
0

-1161 027
92919
-214 524

519 137

519 137

6 836 769
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2002

108 883 054

2 089 699
0

110 972 753

-2 724 953
-2 546 972
0

-5271 925

5 800 000
0

5800 000

-406 000
-232 000
0

-638 000

110 862 828
6 952 000

17 262 222
256 920
0

17 519 142

-6 606 213
-1 681 617
0

-8 287 830

9231312

514 149

-19 600

1307 220
0

1 801 769

1801 769

121 895 909
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2003 2002
Not 10 Férutbetalda kostnader och upplupna intiikter
Férutbetalda hyror 27 550 28 270
Provisioner 177 678 117 619
Parkering 0 143 126
Ovrigt 250 344 168 793
Summa 455 572 457 808
Not 11 Firindring av eget kapital
Aktie- Overkurs- Uppskriv-  Reserv- Balan- Aktiesigar- Arets Totalt
kapital fond ningsfond fond serat tillskott resultat
resultat
Ib 10 000 000 36 000 000 5162 000 200 000  -21 689 664 -15280470 14391 866
Omfor.foreg.ars resultat -15 280 470 15280 470 0
Forandring uppskrivn fond -5162 000 5162 000 0
Férindring aktiedgartillskott 38 500 000 38 500 000
Arets resultat -20 225 459 -20 225 459
Belopp vid arets
utging 10 000 000 36 000 000 0 200 000 -31 808134 38 500 000 -20225459 32666 407
Not 12 Uppskrivningsfond 2003 2002
Ingaende balans 5162 000 5394 000
Overforing till fritt eget kapital -5 162 000 -232 000
Utgaende saldo 0 5162 000
Not 13 Checkrikningskredit
Beviljat belopp pé checkrikningskredit uppgar till
10 000 000 (20 000 000) kr
Not 14 Stillda siikerheter samt forfallotid skulder
Forfaller till betalning
Skuld per Inom Mellan ett ~ Senare Stalld Skuld per
31-dec ett ar till fem &r  &n fem ér sikerhet 31-dec
2003 2002
Skuld till kreditinstitut 0 0 26370000
Skuld till Vésteras stad 0 0 63500000
Summa 0 0 0 0 0 89870000
Not 15 Upplupna kostnader och férutbetalda intikter
Forutbetalda hyror 172 173 198 225
Loneskuld 50 000 0
Avgangsvederlag & omstrukturering 2 146 403 0
Semesterloneskuld 1361916 1654182
Sociala avgifter 898 706 961 665
Ovriga poster 242 478 222 548
Summa 4 871 676 3036 620
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Not 16 Nyckeltalsdefinitioner
Féljande formel har anvénts i berdkningarna

Soliditet (0,72 x obeskattade reserver + summa eget kapital) x 100

balansomslutning

....................................

Elbe Oldenburg
Ordforande Vice ordférande

el

Bengt Ake Nilsson

Verkstillande direktor

avgivits 2004 =0 < -/

Katarina Nygren
Auktoriserad revisor



Ell ERNST & YOUNG

Revisionsberiittelse

Till bolagsstimman i Visteras Flygplats AB
Org.nr 556489-6552

Vi har granskat arsredovisningen och bokf6ringen samt styrelsens och verkstillande direktérens
forvaltning i Vésteras Flygplats AB for rdkenskapsaret 2003-01-01 - 2003-12-31. Det &r styrelsen
och verkstéllande direktéren som har ansvaret for rédkenskapshandlingarna och férvaltningen.
Vart ansvar 4r att uttala oss om arsredovisningen och forvaltningen pé grundval av var revision.

Revisionen har utforts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebér att vi planerat och
genomfort revisionen for att 1 rimlig grad forsédkra oss om att arsredovisningen inte innehaller
vasentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen for belopp och
annan information i rédkenskapshandlingarna. I en revision ingér ocksa att préva
redovisningsprinciperna och styrelsens och verkstéllande direktorens tilliampning av dem samt att
bedoma de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen och verkstéllande direktdren gjort nér de
upprittat arsredovisningen samt att utviardera den samlade informationen i &rsredovisningen. Som
underlag for vart uttalande om ansvarsfrihet har vi granskat vésentliga beslut, atgérder och
forhallanden i bolaget for att kunna bedoma om nagon styrelseledamot eller verkstéllande
direktdren &r ersdttningsskyldig mot bolaget. Vi har dven granskat om nagon styrelseledamot
eller verkstillande direktdren pa annat sétt har handlat i strid med aktiebolagslagen,
arsredovisningslagen eller bolagsordningen. Vi anser att var revision ger oss rimlig grund f6r vara
uttalanden nedan.

Arsredovisningen har upprittats i enlighet med &rsredovisningslagen och ger dirmed en
rattvisande bild av bolagets resultat och stéllning i enlighet med god redovisningssed i1 Sverige.

Vi tillstyrker att bolagsstimman faststéller resultatrakningen och balansrédkningen, behandlar
forlusten enligt forslaget i forvaltningsberéttelsen och beviljar styrelsens ledaméter och
verkstéllande direktoren ansvarsfrihet for rakenskapsaret.

Visteras den 3¢ mars 2004

Erny & Young 4B

/()

4

Katarina Nygren
Auktoriserad revisor



Till bolagsstdmman i
Visteras Flygplats AB
Org nr 556489-6552

Granskningsrapport for ar 2003

Jag har granskat bolagets verksamhet under ar 2003.

Granskningen har utforts enligt aktiebolagslagen och god revisionssed for
detta slags granskning.

Granskningen har ej givit upphov till ndgra synpunkter.

Jag bedomer att bolagets verksamhet skotts pé ett &ndamaélsenligt och fran
ekonomisk synpunkt tillfredsstillande sétt samt att bolagets interna kontroll
varit tillracklig.

Denna granskningsrapport dr uppréttad av lekmannarevisor som utsetts av

fullméktige 1 Vésterés stad.

Visteras den 10 mars 2004

Per-Inge Ahlbédck



